
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 40  
 

N. 24 
OGGETTO: Interventi di impiantistica sportiva. Bando per la 
concessione di contributi ai sensidella L.R. 12 gennaio 2018, n. 2  
BURAT n. 149  Speciale del 02.10.2020  Delibera CIPESSn. 79/2021  
"Opere di miglioramento e completamento del campo sportivo sito in 
F.ne Tottea"  C.U.P. G47H20003040002 - INCARICO VALIDAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO 

DEL 
06-02-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.24 del 06-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- La Regione Abruzzo con L.R. n. 02 del 12 gennaio 2018 e ss.mm.ii. – “Legge organica in materia di sport ed 
impiantistica sportiva”, decretava la concessione di finanziamenti per favorire la realizzazione e/o ristrutturazioni 
di infrastrutture riguardanti l’impiantistica sportiva; 
 
- Come previsto dal Titolo II di detta L.R. all’art. 28 la Regione promuove e sostiene l’adeguamento, il 
miglioramento e la ristrutturazione di impianti sportivi esistenti, nonché la realizzazione di nuovi impianti 
sportivi, ivi inclusi gli impianti sportivi ed i siti per la pratica di sport naturalistici; 
 
- La Regione Abruzzo, con Determinazione dirigenziale n. DPH002/045 del 28/09/2020 ha disciplinato la 
concessione dei contributi per l’attuazione di interventi di impiantistica sportiva di cui alla DGR n. 560 del 
21/09/2020 – approvando apposito Bando; 
 
- Il Comune di Crognaleto risulta essere assegnatario di fondi pari ad € 144.393,01 giusta nota da parte del 
Dipartimento Sviluppo Economico Turismo DPH della Regione Abruzzo, al Prot. n. 0343026 del 23/08/2021 per il 
progetto denominato “Opere di miglioramento e completamento del campo sportivo sito in F.ne Tottea” C.U.P. 
G47H20003040002; 
 
- Con Deliberazione di Giunta comunale N. 104 del 22/10/2020 inerente “Bando per la concessione di contributi 
in conto capitale, per l'attuazione di interventi di impiantistica sportiva ai sensi della L.R. 12 gennaio 2018, n. 2 e 
ss.mm.ii. "Legge Organica in materia di sport ed impiantistica sportiva" - Titolo II "Opere di miglioramento e 
completamento del campo sportivo sito in F.ne Tottea" - Progetto Esecutivo” veniva approvato il progetto 
esecutivo oggetto di finanziamento; 
 
Considerato come tale proposta progettuale, alla luce delle nuove esigenze emerse in merito all’impianto 
sportivo di Tottea, oltre che l’approvazione del nuovo prezzario regionale 2022, sia stato sottoposto a revisione e 
modifica; 
 
Vista la nota come trasmessa alla Regione Abruzzo – Dipartimento DPH Sviluppo Economico-Turistico Servizio 
DPH002 Politiche Turistiche e Sportive Ufficio Programmazione Attività per il Benessere Sportivo, Eventi e 
Impiantistica Sportiva al Prot. n. 5861 del 07/10/2022 con cui si trasmetteva la suddetta revisione della proposta 
progettuale al fine dell’approvazione; 
 
Vista la convenzione firmata il 16/12/2022, che disciplina i rapporti tra l’Ufficio Regionale ed il Comune di 
Crognaleto in merito al finanziamento ottenuto con cui è stata accettata la nuova proposta progettuale; 
 
Visto il progetto esecutivo, in revisione e modifica del precedente approvato, come predisposto dall’Ufficio 
Tecnico interno e precisamente dal Geom. Zinilli Alessandro, coadiuvato da tecnico esterno incaricato per la 
semplice revisione dei prezzi, ricevuto al Prot. n. 663 del 06/02/2023, composto dei seguenti allegati: 
 - All. 1 – RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA; 
 - All. 2 – Computo metrico estimativo, Elenco Prezzi Uniitari, Calcolo Oneri Sicurezza ed Analisi nuovi 
Prezzi; 
 - All. 3 – Quadro Economico di spesa; 
 - All. 4 – Elaborati D.1 – Stato attuale spogliatoio; 
 - All. 5 – Elaborato D.2 – Stato di progetto spogliatoio; 
 - All. 6 – Schema di contratto; 
 - All. 7 – Capitolato Speciale di appalto; 
 - All. 8 – Cronoprogramma lavori. 
 

Considerato come nel rispetto di quanto disciplinato all’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. si rende 
necessario procedere alla validazione della progettazione Esecutiva di cui sopra al fine di provvedere alla 
successiva fase di assegnazione delle opere, anche in considerazione della nota ricevuta a mezzo PEC al Prot. n. 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.24 del 06-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

531 del 01/02/2023 da parte dell’Ufficio regionale di riferimento di richiesta di trasmissione della nuova 
proposta progettuale approvata; 

 

Ritenuto pertanto, doveroso e possibile procedere, per quanto in premessa espresso; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare per le motivazioni esposte in premessa, il Geom. Ceci Luigi, quale tecnico in organico 
all’USR per l’istruttoria delle istanze di ristrutturazione post sisma del patrimonio privato, in mancanza 
di altra figura idonea ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per la validazione del progetto Esecutivo concernente 
“Opere di miglioramento e completamento del campo sportivo sito in F.ne Tottea“ da sottoporre a 
successiva approvazione; 

 

2. Di dare atto che tale incarico non comporta spese per l’Amministrazione; 

 
3. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 

all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Trasparenza Amministrativa, ambito 2Opere 
Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.24 del 06-02-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


